

DE-WZP.261.18.2015.KD.2

Warszawa, 2015-08-12

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Druk adaptacji podręczników szkolnych, dostosowanych do potrzeb uczniów niewidomych, wykonanych w systemie Braille'a (z podziałem na tomy) i druk adaptacji podręczników szkolnych, dostosowanych do potrzeb uczniów słabowidzących, w druku powiększonym (z podziałem na tomy) oraz dystrybucja do szkół wskazanych przez Zamawiającego – z podziałem na 2 części”, nr postępowania DE-WZP.261.18.2015.KD.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na druk adaptacji podręczników szkolnych, dostosowanych do potrzeb uczniów niewidomych, wykonanych w systemie Braille'a (z podziałem na tomy) i druk adaptacji podręczników szkolnych, dostosowanych do potrzeb uczniów słabowidzących, w druku powiększonym (z podziałem na tomy) oraz dystrybucja do szkół wskazanych przez Zamawiającego - z podziałem na 2 części, w załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (część I) w pkt. 1.3 parametry techniczne określa:

Jakość papieru - papier brajlowski

gramatura min. 160g/m²

nieprzezroczysty, biały

Jakość druku - druk jednostronny

Oprawa - spirala metalowa, gładka (bezpieczna do użytku przez dzieci), umożliwiająca rozłożenie książki na płasko

okładka twarda z nadrukiem, zapewniającą niską wagę,

druk i oprawa po dłuższej krawędzi.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuści wykonanie zamówienia na specjalnie zaprojektowanym do tego typu celu papierze brajlowskim, który spełnia wymagania SOPZ, jednakże ma kolor kremowy?

Pragniemy poinformować, iż jest to papier najwyższej jakości, specjalnie wykonywany z przeznaczeniem tylko do druku brajlowskiego. W strukturze posiada dłuższe włókna dzięki którym po wytłoczeniu punktów brajlowskich jest nieuszkodzony, co za tym idzie - czytanie brajla jest zdecydowanie przyjemniejsze niż w porównaniu ze standardowym - białym papierem. Zaznaczymy dodatkowo, iż z posiadanej przez nas wiedzy, ośrodki w Polsce dla niewidomych, które mają publikacje wydrukowane na takim papierze, bardzo go zachwalają.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści wykonanie zamówienia na druku dwustronnym?

Z naszej wiedzy wynika, iż wszystkie adaptacje objęte niniejszym postępowaniem, wykonane są w oparciu o druk dwustronny. Zatem jeśli adaptator przewidział na tom np.: 170 stron tekstu plus strony z grafikami, objętość takiego tomu wyniesie ok. 200 stron, czyli 200 kartek, w takim przypadku nie możliwe będzie trwałe bindowanie, które jednocześnie zapewni niską wagę.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach SIWZ.

Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.